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Ehkäisevä päihdetyö kuuluu kuntien ja hyvinvointialueiden lakisääteisiin 
tehtäviin. Ehkäisevällä päihdetyöllä voidaan edistää kuntien ja alueiden 
elinvoimaa, kuntalaisten yhdenvertaisuutta ja kestävän kehityksen 
tavoitteita.  
 
Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskevan lain (523/2015) 
tarkoituksena on varmistaa ehkäisevän päihdetyön toimintaedellytykset 
koko maassa ja edistää siten terveyden ja hyvinvoinnin tasa-arvoa. 
 
Hallintosäännön 26 §:n mukaan sivistyslautakunnan tehtävänä on 
ehkäisevän päihdetyön tehtävistä vastaaminen Loimaan kaupungissa. 
 
 
Hyvinvointitoimikunta on kokouksessaan 9.9.2025 hyväksynyt omalta 
osaltaan Loimaan kaupungin ennaltaehkäisevän päihdetyön suunnitelman 
Hyvinvointitoimikunta päätti  lähettää ennaltaehkäisevän päihdetyön 
suunnitelman vaikuttajatoimielimille lausuntokierrokselle ja 
sivistyslautakuntaan käsiteltäväksi. Hyvinvointitoimikunta hyväksyi 
lisättävän suunnitelmaan yhteistyön työterveyshuollon kanssa ja 
päihdekasvatusillan järjestämisen jo 5. luokkalaisille ja heidän 
vanhemmilleen. Aiemmin tilaisuus on järjestetty 6. luokalla. 

 
Vammaisneuvoston lausunnossa todetaan mm. seuraavaa: 
”Työllisyyspalveluihin toivotaan nepsy-tuntemusta- ja koulutusta. Myös 
sellaista, jonka myötä virkailijat voisivat havaita nepsyyteen liittyviä oireiluja 
diagnosoimattomilla ihmisillä ja ohjaamaan heitä edelleen hoitoon. Nyky-
yhteiskunta ei ole nepsy-ystävällistä ja tämä aiheuttaa oireilua, joka korostuu 
nuoremmissa työllisyyspalveluihin osallistujissa. Tunnistamaton nepsyys 
taas aiheuttaa sen, että ihmiset eksyvät päihteiden pariin ja avun piiristä 
tippuneet diagnosoidut nepsyt taas hekin löytävät apua päihteistä. 
 
Työllisyyspalvelujen toivotaan jatkossa panostavan yhteistyöhön Varhan 
kanssa, jotta nämä tunnistamattomat nepsy -asiakkaat saataisiin 
tutkimuksiin ja sitä kautta oikean avun piiriin ja irti päihteistä. Jo 
diagnosoitujen kohdalla toivottaisiin tukea jotta he pääsisivät 
päihteettömyyteen ja pystyisivät opiskelemaan tai käymään töissä 
täysipainoisesti.” 
 
Vanhusneuvosto lausuu ennalta ehkäisevän päihdetyön suunnitelmasta 
lausuntonaan seuraavaa: 1. Vanhusneuvosto pitää suunnitelmaa hyvänä. 2. 
Vanhusneuvosto lausuu, että Loimaalle tarvitaan ei-kaupallisia matalan 
kynnyksen kohtaamispaikkoja, joita tulisi olla myös muualla kuin kaupungin 
keskustassa. 
 
Nuorisovaltuuston kanta päihdetyösuunnitelmaan: ” Nuorisovaltuuston 
mielestä suunnitelmassa hyvää on nuorisopalveluiden korostaminen ja 
ennaltaehkäiseviin toimiin keskittyminen. Kuitenkin suunnitelmassa olisi 
hyvä tuoda esille lasten ja nuorten valistuksen lisäksi myös heidän 



lähipiirinsä opetus, sillä usein itse nuoret eivät tee ongelmaa, vaan se 
heijastuu ympäristöstä.  
 
Myös päihteistä valistamista pitäisi aikaistaa. Aiheen käsittely aloitettaisiin jo 
neljännellä tai kolmannella luokalla. Tarkka toimintamalli ammattilaisille, 
niitä kohtaan, joilla on jo ongelmia päihteiden kanssa. Yksi konkreettinen 
tapa olisi antaa lippuja/alennuksia uusiin harrastuksiin, jotta päihteetön 
elämäntapa kestäisi. Nuorisovaltuustossa nousee myös huolta, opettajien 
käytännön puuttumisesta päihteisiin koulussa ja siitä kuinka hyvin nykyinen 
malli toimii käytännössä.” 

 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy ehkäisevän päihdetyön suunnitelman liitteen 
muodossa. 
Suunnitelma on voimassa 1.1.2026 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 


